
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
1.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10021038, Vitor Camarao Paiva, 0907619363 BA, 21.50 / 10028751, Benivaldo Firmo Santos Filho, 404811744 
BA, 20.40 / 10021788, Cristiano Oliveira Cotias, 924350687 BA, 14.65. 
 
1.2 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10045161, Newma Sena de Oliveira, 0272553018 BA, 24.60 / 10018684, Viviane Souza Bittencourt, 0958345910 
BA, 23.45 / 10010886, Antonio Valter Fabris Leone, 369617282 BA, 21.50 / 10027341, Mary Claudia Cruz e 
Souza, 0202910431 BA, 20.90 / 10011459, Rita de Cassia Fabris Leone, 573987041 BA, 19.78. 
 
1.3 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa 
10048652, Milena Farias de Sousa, 1143275136 BA, 28.00 / 10014970, Monica de Lacerda Villas Boas Diniz, 
863924 84 BA, 20.67 / 10036135, Joao Henrique dos Santos Coutinho, 39614948 BA, 12.80. 
 
1.4 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10054899, Robson Luis Santos Lima, 0792190394 BA, 25.26 / 10055475, Adenilson de Jesus Nascimento, 
0603781071 BA, 23.20 / 10053259, Helena Alzira Guimaraes Gouvea, 00159813980 BA, 22.30. 
 
1.5 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10010214, Valdir Santos Gravata, 660964724 BA, 27.90 / 10033334, Carla Severiano de Carvalho, 0924945524 
BA, 23.60 / 10016455, Josenildes da Conceiçao Freitas, 347046150 SP, 21.50. 
 
1.5.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol - 
Deficiente Físico 
10039600, Alessandra Limeira Ferreira, 0769557104 BA, 17.00. 
 
1.6 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10012554, Pedro Araujo Kalile, 0921012837 BA, 20.90 / 10054714, Marcelo Azevedo Fernandes, 00410342360 
BA, 16.82 / 10020101, Itana Maria de Araujo Lima, 0721447775 BA, 10.95. 
 
1.7 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10024488, Maraisa Santana dos Santos, 0761159339 BA, 21.00 / 10050750, Simone Carvalho de Araujo, 
0839684312 BA, 19.57 / 10030609, Eliza Silva Maia, 0850210160 BA, 18.29. 
 
1.7.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico 
10011575, Eliomar Oliveira dos Santos, 0420938990 BA, 8.81. 
 
1.8 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10001723, Pedro Brito Meireles Dantas, 0765268795 BA, 14.99 / 10051148, Lilian Antonino da Silva, 0944032362 
BA, 14.79 / 10054069, Daniel Vital dos Santos Silva, 0990881695 BA, 9.60. 



 
1.8.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 
10022842, Silvania Macedo da Conceicao, 0407271651 BA, 14.66 / 10041442, Paulo Carlos Santos Menezes, 
0176707685 BA, 11.68. 
 
1.9 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10005818, Gustavi Cavalcante Marques, 0993361544 BA, 23.80 / 10034294, Rafael Barbosa Dias Junior, 
0792178343 BA, 20.40 / 10019213, Carolina de Brito Oliveira, 0798027452 BA, 18.20. 
 
1.9.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente Físico 
10003677, Aldalice Souza da Conceicao, 0760886008 BA, 19.92. 
 
1.10 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10036535, Joao Rafael de Carvalho Gesteira, 07336896-20 BA, 25.20 / 10024018, Lucas Pereira Carwile, 
0891134204 BA, 20.83 / 10016592, Valdinea Maria Barbosa Soares, 0227525442 BA, 9.94. 
 
1.11 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10007205, Delsilene dos Santos Borges, 1283249375 BA, 18.88 / 10004013, Omar Coutinho Medina, 0786337702 
BA, 18.50 / 10016639, Lahiri Trajano de Almeida Silva, 0878014420 BA, 16.65 / 10005328, Ismael Silva 
Fernandes, 0991428560 BA, 15.14. 
 
1.12 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10015159, Diego Ventura Silva de Santana, 0835966909 BA, 26.88 / 10011319, Andrei Santos da Silva Paulino, 
0944702430 BA, 24.30 / 10047579, Carlos Alberto Cajado de Jesus, 158826248 BA, 14.78. 
 
1.13 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10028318, Leandro Ferraz Oliveira Santos, 0970987013 BA, 24.70 / 10003344, Jose Ricardo Rodrigues de 
Oliveira, 1328878430 BA, 20.57 / 10043903, Reginaldo Farias de Castro Filho, 1167655770 BA, 7.87 / 10024003, 
Leandro Santos de Melo, 0803760612 BA, 6.83 / 10047408, Sonilha da Silva Moreira, 0603733930 BA, 6.39. 
(...) 


